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AKTUALIZACJA: Pora się przyznać! Ta "informacja" była dziś naszym - jedynym -
primaaprilisowym żartem. Kto dał się nabrać? ;-) Swoją drogą, szkoda! Restauracja w tym
miejscu miałaby klimat! A pomysł dostaw prosto na pokład zatrzymujących się na stacji
Iława Główna pociągów wydaje się nie tylko ciekawy, ale i mający pewne ekonomiczne
uzasadnienie. Kto wie... Może ktoś go podchwyci? :-)

Po prostu "Dworcowa" - tak ma nazywać się nowa restauracja na gastronomicznej mapie
Iławy. Inwestor, który na tym etapie zastrzega sobie anonimowość, planuje otworzyć lokal w
poczekalni dworca Iława Główna. Jak nam powiedział, już od dłuższego czasu poszukiwał
lokalizacji dla swojej kolejnej restauracji, a architektura iławskiego dworca i piękno
tutejszej poczekalni po prostu go urzekły! Gdy zobaczył obiekt, od razu wiedział: to jest to!



"Dworcowa" ma mieć w swoim menu wyjątkowy specjał - będzie tu pijalnia czekolady
premium, dowiedzieliśmy się nieoficjalnie.

- A poza tym? Kuchnia międzynarodowa w najlepszym
wydaniu: tatar, steki, burgery, no i oczywiście liczne
niespodzianki, które ujawnimy później! - wymienia
właściciel. - To pierwsza tego rodzaju operacja w moim
portfolio - dodaje. - Będziemy obsługiwać gości przy
restauracyjnych stolikach, ale też dostarczać nasze
dania do pasażerów pociągów zatrzymujących się na
węzłowej stacji Iława Główna. Wystarczy zamówić
telefonicznie albo online z godzinnym
wyprzedzeniem. To naprawdę oryginalny i ekscytujący
projekt, nie możemy się doczekać realizacji!
Zapraszamy do śledzenia szczegółów, które będziemy
stopniowo ujawniać.

Według naszych nieoficjalnych informacji negocjacje dotyczące najmu powierzchni z PKP S.A.
są już na ostatniej prostej, a inwestor rozpoczyna prace projektowe. Portal Info Iława dotarł
do wizualizacji - na głównej ilustracji tego artykułu prezentujemy Wam wygląd poczekalni iławskiego
dworca już po adaptacji do nowych celów.

A na tym nie koniec - bo inwestor bierze też pod uwagę otwarcie na terenie dworca w
Iławie... trzygwiazdowego hotelu! Według nieoficjalnych informacji, które pozyskaliśmy do tej
pory, pokoje hotelowe mają się znajdować na dwóch najwyższych kondygnacjach budynku – część
pasażerska, główny hol, itd. nie zmienią swojego przeznaczenia i wyglądu. Wejście do hotelu
znajdować się będzie z boku budynku, po prawej stronie patrząc od strony Placu Iławskich Kolejarzy.
Tu także znajdować się będzie recepcja hotelu.

Nieznana jest jeszcze dokładna liczba pokoi, ale mamy już wstępną wizualizację wystroju jednego z
nich (na grafice poniżej). Sprawa nabiera rozpędu. Otwarcie hotelu planowane jest jeszcze przed
rozpoczęciem wakacji letnich 2027!



Tak ma się prezentować jeden z pokoi w dworcowym hotelu.

W założeniu – mają z niego korzystać nie tylko podróżni, których na iławskim dworcu nie brakuje, ale
także turyści odwiedzający miasto nad Jeziorakiem oraz miłośnicy kolei. A to coraz liczniejsza grupa
(potencjalnych klientów) – nocleg w hotelu znajdującym się w zabytkowym dworcu, jednym z
piękniejszych w Polsce, to musi być atrakcja nie lada!

Do tematu wrócimy, jak tylko poznamy więcej szczegółów.

Perła kolejnictwa!
Iława Główna to nie tylko miejsce wsiadania i wysiadania z pociągu, ale także architektoniczna
wizytówka naszego miasta. Piękny neogotycki gmach, wzniesiony w 1900 roku z czerwonej cegły,
jest częstym bohaterem zdjęć. Podróżni przejeżdżający przez nasze miasto podziwiają go przez okna
wagonów. Teraz będą mieli szansę w nim zamieszkać! Na chwilę, ale jednak. Mało tego - do ich
dyspozycji ma być restauracja, która znajdować się będzie w miejscu byłej poczekalni. Tu także
mamy wizualizację.



Prawda, że klimatycznie? 

Ostatni gruntowny remont dworzec PKP przeszedł w latach 2010-2012. Wówczas to odrestaurowano
m.in. piękne freski znajdujące się pod sufitem w holu głównym. To herby miast, z którymi Iława w
momencie budowania dworca była połączona linią kolejową.

Ciekawostką samą w sobie jest historia płytek ceramicznych, znajdujących się na ścianach, także w
holu głównym. Odkryto je podczas prac remontowych pod warstwami farb, tynków itd. Jak się
okazało, w Niemczech (Iława znajdowała się pod zaborem niemieckim) wciąż działa fabryka, która
produkowała tę ceramikę. Mało tego - była w stanie wykonać identyczne płytki, jak te odkryte
podczas remontu. Możemy je obecnie podziwiać na iławskim dworcu głównym.
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